Moreover inquire thou not,  
 nor dispute concerning the merits of the saints;  
 which of them is more holy than the other,

aut quis major fuerit in regno caelorum.

Talia generant saepe lites et contentiones inutiles :

nutriunt quoque superbiam et vanam gloriam unde oriuntur in-  
dum iste illum sanctum ; [vidiae et dissensiones :

et alius alium conatur superbe praeferre.

Talia autem velle scire et investigare nullum fructum afferunt :  
sed magis sanctis displicent ;

quia non sum Deus dissensionis sed pacis :

quae pax magis in humilitate vera ;

quam in propria exaltatione consistit.

Quidam zelo dilectionis trahuntur ad hos vel ad illos ampliori  
sed humano potius quam divino. [affectu ;

Ego sum qui cunctos condidi sanctos :

ego donavi gratiam ;

ego praestiti gloriam.

Ego novi singulorum merita :

ego praeveni eos in benedictionibus dulcedinis meae ;

ego praescivi dilectos ante saecula.

Ego eos elegi de mundo non ipsi me praelegerunt ;

ego vocavi per gratiam,

attraxi per misericordiam.

Ego perduxi eos per tentationes varias :

ego infudi consolationes magnificas :

ego dedi perseverantiam ;

ego coronavi eorum patientiam.

Ego primum et novissimum agnosco :

ego omnes inaestimabili dilectione amplector.

Ego laudandus sum in omnibus sanctis meis :

ego super omnia benedicendus sum et honorandus in singulis ;

quos sic gloriose magnificavi et praedestinavi sine ullis praecedenti-

[bus propriis meritis.

Qui ergo unum de minimis meis contempserit :

nec magnum honorat ;

quia pusillum et magnum ego feci.

Et qui derogat alicui sanctorum ;

derogat et mihi et ceteris omnibus in regno caelorum.

Omnes unum sunt per caritatis vinculum :

or which the greater in the kingdom of heaven.

These things oftentimes breed strifes and unprofitable contentions ;  
and nourish pride and vain glory whence arise envy and dissensions :  
whilst one man proudly seeks to exalt this saint ;  
and another man another.

Now to desire to know and to search into such things as these  
but rather displeases the saints ; [yields no fruit :  
for I am not the God of dissension but of peace :  
which peace consists more in true humility ;  
than in exalting self.

Some are drawn by a zeal of love towards these saints or those  
but with affection rather human than divine. [with greater affection ;  
I am he who made all the saints :

I gave them grace ;

I have bestowed on them glory.

I know the merits of each :

I prevented them by the blessings of my sweetness ;

I foreknew my beloved before the ages.

I chose them out of the world it was not they who first chose me ;

I called them by grace,

and drew them to me by mercy.

I led them through many temptations :

I poured into their hearts marvellous consolations :

I gave them perseverance ;

I have crowned their patience.

I know the first and the last :

I embrace all with an inestimable love.

I am to be praised in all my saints : [of them ;

I am to be blessed above all things and to be honoured in each one  
whom I have thus gloriously magnified and predestined without  
[any foregoing merits of their own.

He therefore who despises one of the least of my saints :

honours not him who is great ;

for I have made both small and great.

And he who derogates from any one of the saints :

derogates also from me and from all others in the kingdom of heaven.

They are all one through the bond of love :

idem sentiunt idem volunt ;  
 et omnes in unum se diligunt.  
 Adhuc autem quod multo altius est ;  
 plus me quam se et sua merita diligunt.  
 Nam supra se rapti et extra propriam dilectionem tracti,  
 toti in amorem mei pergunt ;  
 in quo et fruitive quiescunt.  
 Nihil est quod eos avertere possit aut deprimere :  
 quippe qui aeterna veritate pleni,  
 igne ardescunt inextinguibilis caritatis.

Taceant igitur carnales et animales homines de sanctorum statu  
 [disserere ;  
 qui non norunt nisi privata gaudia diligere.  
 Demunt et addunt pro sua inclinatione ;  
 non prout placet aeternae veritati.  
 In multis est ignorantia ;  
 eorum maxime qui parum illuminati,  
 raro aliquem perfecta dilectione spirituali diligere norunt.  
 Multum adhuc naturali affectu et humana amicitia ad hos vel ad  
 [illos trahuntur :  
 et sicut in inferioribus se habent ;  
 ita et de caelestibus imaginantur.  
 Sed est distantia incomparabilis quae imperfecti cogitant ;  
 et quae illuminati viri per revelationem supernam speculantur.

II. Cave ergo fili de istis curiose tractare quae tuam scientiam  
 [excedunt ;  
 sed hoc magis satage et intende ;  
 ut vel minimus in regno Dei queas inveniri.  
 Etsi quispiam sciret quis alio sanctior esset vel major haberetur in  
 [regno caelorum :  
 quid ei haec notitia prodesset,  
 nisi se ex hac cognitione coram me humiliaret et in majorem nominis  
 [mei laudem exurgeret ?  
 Multo acceptius Deo facit qui de peccatorum suorum magnitudine  
 [et virtutum suarum parvitate cogitat,  
 et quam longe a perfectione sanctorum distat ;

they have the same sentiments the same will ;  
and all love each other as one.